КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

06.11.2012                                                                                                       № 203
с.Топчиха

	Об утверждении объемных показателей деятельности образовательных учреждений и порядка отнесения их к группам по оплате труда руководителей

В целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных образовательных учреждений, в соответствии со статьями 135,144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. К объемным показателям деятельности образовательных учреждений с 01 сентября 2012 года отнести следующие показатели:

	№ п/п
	Показатели
	Условия
	Кол-во баллов

	1
	Количество обучающихся (воспитанников) в образовательных учреждениях (ОШ-1)
	Из расчета за каждого обучающегося
	0,3

	2
	Превышение плановой (проектной) наполняемости (по классам или по количеству обучающихся) в общеобразовательных учреждениях
	За каждые 50 чел.
	15

	3
	Количество работников в образовательном учреждении (РИК-83)
	За каждого работника
	1

	3а

	Дополнительно за каждого работника, имеющего первую квалификационную категорию
	0,5

	3б

	Высшею квалификационную категорию
	1

	4
	Наличие групп кратковременного пребывания (ОШ-1)
	За каждую группу
	20

	5
	Наличие обучающихся с полным гособеспечением в образовательных учреждениях (ОШ-1)
	Из расчета за каждого дополнительно
	0,5

	6
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе компьютерных классов   (ОШ-1)
	За каждый класс
	10

	7
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе: спортивной площадки, стадиона
	За каждый вид
	15

	8
	Наличие собственного оборудованного медицинского кабинета, столовой (буфета)
	За каждый вид
	15

	9
	Наличие на балансе образовательного учреждения автобусов (ОШ-1)
	За каждую единицу
	20

	10
	Подвоз учащихся
	за каждый маршрут
	20

	11
	Наличие лагерей с дневным пребыванием в образовательных учреждениях (Отчет по летнему отдыху)

	15

	12
	Наличие пришкольных участков с учетом его состояния

	До 15

	13
	Наличие собственных: котельной, очистных сооружений
	За каждый вид
	20

	14
	Наличие обучающихся в общеобразовательных учреждениях , посещающих бесплатные секции, кружки организованные этими учреждениями (ОШ-1)
	За каждого обучающегося
	0,5

	15
	Наличие в образовательных учреждениях (классах, группах) общего назначения обучающихся со специальными потребностями, охваченных квалифицированной коррекцией физического и психического развития (ОШ-1)
	За каждого обучающегося дополнительно
	1

	16
	Организация двухсменной работы (ОШ-1)

	20

	17
	Наличие на сайте нормативного перечня сведений о своей деятельности

	До 20

	18
	За разъездной характер работы (Совещания, налоговая инспекция, казначейство, банк, бухгалтерия и т.д.)

	20

	19
	Организация доставки учащихся образовательных учреждений на районные мероприятия и ЕГЭ

	До 20

	20
	Имеет ли учреждение электронную библиотеку (ОШ-1)

	20

	21
	Имеет ли учреждение электронный дневник, электронный журнал успеваемости учащихся (ОШ-1)

	20

2. Образовательные учреждения относятся к I, II, III или  IV группам по оплате труда руководителей по сумме балов, определенных на основе указанных выше показаний деятельности, в соответствии со следующей таблицей:

1 группа – свыше 500 баллов
2 группа – от 350-до 500 баллов

3 группа – от 200 до 350 баллов

4 группа – до 200 баллов

3. Группа по оплате труда руководителя определяется не чаще одного раза в год учредителем образовательного учреждения в устанавливаемом им порядке на основании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения.
4. Конкретное количество баллов, предусмотренных по показателям с приставкой «до», устанавливается учредителем образовательного учреждения.

5. Признать утратившими силу следующие приказы:
- приказ от 08.09.2008 № 120 «Об утверждении объемных показателей деятельности образовательных учреждений и порядка отнесения их к группам по оплате труда руководителей»;

- приказ от 27.08.2009 № 135 «Об утверждении объемных показателей деятельности образовательных учреждений и порядка отнесения их к группам по оплате труда руководителей»;

- приказ от 06.09.2011 № 137 «Об утверждении объемных показателей деятельности образовательных учреждений и порядка отнесения их к группам по оплате труда руководителей».
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                       Н.А. Рибзам